



## MUNICÍPIO DE SINIMBU

CNPJ: 94.577.632/0001-66

Telefone: (51) 99961-3634

Departamento: Compras



### Relatório Resumido de Cotação: Pneus - ampla concorrência

Pesquisa realizada entre 27/11/2025 21:36:38 e 03/12/2025 10:19:52

Relatório gerado no dia 03/12/2025 13:21:08 (IP: 186.236.51.138)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                                      | Preços | Quantidade  | Preço Estimado    | Percentual | Preço Máximo | Total          |
|---------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------------|------------|--------------|----------------|
| 1) Pneu radial novo 10.00 R20, 16                                         | 8      | 34 Unidades | R\$ 2.586,27 (un) | -          | R\$ 2.586,27 | R\$ 87.933,18  |
| 2) Pneu radial novo 10.00 R20, 16 lonas, borrachudo                       | 7      | 60 Unidades | R\$ 2.922,06 (un) | -          | R\$ 2.922,06 | R\$ 175.323,60 |
| 3) Pneu radial novo 275/80 R22.5, 16 lonas, borrachudo                    | 11     | 72 Unidades | R\$ 3.100,66 (un) | -          | R\$ 3.100,66 | R\$ 223.247,52 |
| 4) Pneu radial novo 11.00-R22, 16 lonas. Para eixos direcionais e livres. | 9      | 24 Unidades | R\$ 3.441,91 (un) | -          | R\$ 3.441,91 | R\$ 82.605,84  |
| 5) Pneu traseiro novo 19,5 - 24, 12 lonas,                                | 8      | 40 Unidades | R\$ 3.855,62 (un) | -          | R\$ 3.855,62 | R\$ 154.224,80 |
| 6) Pneu novo 14.00-24, Lonas: 16 Lonas,                                   | 8      | 40 Unidades | R\$ 4.716,25 (un) | -          | R\$ 4.716,25 | R\$ 188.650,00 |
| 7) Pneu dianteiro novo 12 - 16,5; 12 lonas                                | 6      | 52 Unidades | R\$ 1.568,51 (un) | -          | R\$ 1.568,51 | R\$ 81.562,52  |

Valor Global: R\$ 993.547,46



Relatório gerado no dia 03/12/2025 13:21:08 (IP: 186.236.51.138)

Código Validação: P%2beiY%2b0ESI7tQm1WavOvmM6sWUmv%2f9Ewrvn56YkbTAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=P%252beiY%252b0ESI7tQm1WavOvmM6sWUmv%252f9Ewrvn56YkbTAqHU8nPtm6WA%253d%253d>